THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 1845/TTg-KTTH
V/v điều chỉnh danh mục mua hàng dự trữ quốc gia
	Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2007

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Quốc phòng;
- Ủy ban Quốc gia Tìm kiếm Cứu nạn.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 15897/BTC-DTQG ngày 23 tháng 11 năm 2007 về việc điều chỉnh danh mục mua hàng dự trữ quốc gia, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Sử dụng số vốn ngân sách mua tăng hàng dự trữ quốc gia còn lại của kế hoạch năm 2006 và 2007 là 597,45 tỷ đồng như sau:

- Giao Bộ Tài chính khoảng 397 tỷ đồng để mua bù 50.000 tấn gạo, 68 bộ xuồng cao tốc các loại đưa vào dự trữ quốc gia như đề nghị của Bộ tại văn bản trên.

- Giao Bộ Quốc phòng 200 tỷ đồng để mua máy bay trực thăng cứu hộ, cứu nạn đưa vào dự trữ quốc gia; Bộ Quốc phòng có trách nhiệm quản lý, bảo quản và sử dụng theo quy định hiện hành.

Ủy ban Quốc gia Tìm kiếm Cứu nạn có trách nhiệm cung cấp thông tin về tính năng, chủng loại của máy bay trực thăng cho Bộ Quốc phòng.

2. Thời gian thực hiện trong năm 2007 và năm 2008.

3. Bộ Tài chính chỉ đạo Cục Dự trữ Quốc gia sớm hoàn thành việc mua các loại vật tư, thiết bị khác nêu tại mục 2 văn bản trên của Bộ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTT: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- Cục dự trữ Quốc gia (Bộ Tài chính);
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Quốc Huy, Kiều Đình Thụ,
Website CP, Vụ NC;
- Lưu: VT, KTTH (3b). Nguyện (18b)
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng